
 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

  

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F. N.            DEL 

 

 

OGGETTO “Indizione avviso di pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Ingegnere Biomedico  – Ruolo 
Professionale.” 

 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di 

SI [  ] NO [ x ] 

Parere del Direttore Amministrativo f.f. 

 

FAVOREVOLE [   ] D.ssa Rosa Maria Bellu  

 

 

 

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [   ] Dott. Francesco Luigi 

Bandiera 

 

 

 

 

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari 
Generali, Convenzioni e Rapporti 
con l’Università 

f.f. Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

STRUTTURA 

PROPONENTE 

S.C. RISORSE UMANE 

ESTENSORE D.ssa Maria Lina Virdis 

PROPOSTA N.   490/2021 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla 

norma, nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della 

Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è 

legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore f.f. della Struttura 

Proponente 

D.ssa Rosa Maria Bellu  

sonia.fadda
Font monospazio
460          07/06/2021

sonia.fadda
Font monospazio
x

sonia.fadda
Font monospazio
x

sonia.fadda
Font monospazio
07/06/2021



 

 
IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

(D.ssa Rosa Maria Bellu) 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”; 

  
VISTA La Legge Regionale dell’11 settembre 2020, n.24 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
legge regionale n.10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 
VISTO il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 

personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO  il C.C.N.L. relativo al personale dirigenziale dell’Area Funzioni Locali 2016-2018 

siglato in data 17.12.2020 art. 7 per la relativa posizione funzionale;  
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 16/4 del 

26.03.2020 con la quale viene nominato Commissario Straordinario dell’AOU di 
Sassari il Dott. Giovanni Maria Soro e la Deliberazione della Giunta della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 27/31 del 28.05.2020 con la quale si dispone la proroga 
del Contratto del Commissario Straordinario fino alla data del 06.08.2020; 

 
PRESO ATTO che il Dott. Giovanni Maria Soro, Commissario Straordinario dell’AOU di Sassari, in 

data 20.06.2020 ha rassegnato formali dimissioni via pec alla Regione Autonoma della 
Sardegna a far data dal 01.07.2020; 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 225 del 26 giugno 2020 “Nomina 

sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari”. 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario f.f. n. 285 del 02 luglio 2020 “Presa 

d’atto delle dimissioni del Commissario Straordinario della AOU di Sassari”; 
 
PRESO ATTO della nota regionale dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – prot. 

n. 7382 del 15/09/2020, ratificata con Deliberazione del Commissario Straordinario 
f.f. n. 433 del 15 settembre 2020, con la quale si comunica che il Dott. Antonio 
Lorenzo Spano deve continuare ad esercitare le sue funzioni di Commissario 
Straordinario, svolte in seguito alla vacanza del medesimo ufficio ai sensi dell’art. 3 c. 
6 del D. Lgs 502/1992 e dell’Atto Aziendale, fino all’adozione di specifici atti da parte 
della Giunta Regionale; 

 
 
 
 



VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario f.f. n. 315 del 07 maggio 2021 “Presa 
d’atto delle dimissioni del Dott. Bruno Contu, Direttore Sanitario f.f. .dell’AOU di 
Sassari. Nomina del Dott. Francesco Luigi Bandiera in qualità di Direttore Sanitario 
f.f. dell’AOU di Sassari.” 

 
VISTA la nota PG n. 6180 del 01.04.2021 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Complesse”; 

 
VISTA la comunicazione mail del 03.05.2021 con la quale la Direzione Strategica aziendale 

chiede al Servizio Risorse Umane di procedere in ordine all'attivazione della procedura 
concorsuale, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 
Ingegnere Biomedico; 

 
VISTO  l’art. 26 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 “Norme per la Dirigenza del Servizio 

Sanitario Nazionale”, che prevede che alla qualifica di dirigente dei ruoli professionale, 
tecnico ed amministrativo  del SSN si accede mediante concorso pubblico per titoli ed 
esami, al quale sono ammessi candidati in possesso del relativo diploma di laurea, con 
cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del 
SSN nella posizione funzionale di settimo e ottavo livello ovvero in qualifiche funzionali di 
settimo,ottavo e nono livello dia altre pubbliche amministrazioni. L’ammissione è altresì 
consentita, relativamente al personale del ruolo tecnico e professionale, ai candidati in possesso 
di esperienze lavorative con rapporto di lavoro libero professionale o di attività 
coordinata e continuativa presso enti o pubbliche amministrazioni, ovvero di attività 
documentate presso studi professionali privati, società o istituti di ricerca, aventi 
contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti profili del ruolo medesimo”; 

 
ATTESO che con nota in atti PG/23498 del 23.12.2020 è stata trasmessa alla Direzione 

Generale della Sanità la richiesta di autorizzazione all’indizione di procedure 
concorsuali, tra i quali il profilo professionale di Dirigente Ingegnere Biomedico, nei 
limiti previsti dai PTFP; 

 
DATO ATTO che con nota prot.n.0012751 del 30.04.2021, acquisita agli atti di questa Azienda con 

prot. PG/7887 pari data, la Direzione Generale della Sanità riscontrando la richiesta 
sopra citata autorizza l’attivazione del concorso a gestione aziendale per la copertura 
di n.1 posto di Dirigente Ingegnere Biomedico; 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n.37/18 del 19.09.2019 “Linee di indirizzo operativo 

per l’accentramento delle procedure concorsuali e per l’espletamento delle procedure 
di mobilità del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale. Sostituzione 
della D.G.R. n.58/15 del 27.12.2017”, con gli allegati A e B che ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale, con la quale viene regolamentata la gestione delle procedure 
concorsuali unificate di acquisizione del personale a tempo indeterminato delle Aree 
della Dirigenza e del Comparto per le aziende del SSR di cui all’art.1, comma 3 della 
L.R. n.10/2006 e s.m.e.i; 

 
DATO ATTO  che la DGR di cui sopra, in materia di mobilità del personale, richiama la deroga 

all’obbligo di espletamento delle procedure di mobilità pre-concorsuali di cui all’art.30 
del D. Lgs.165/2001, introdotta per il triennio 2019/2021 dal legislatore nazionale 
con l’art.3, comma 8 della L.n..56/2019; 

 
DATO ATTO  altresì che la DGR 37/18 del 19.09.2019, in sede di prima applicazione, esonera le 

Aziende dalla trasmissione delle richieste e dalla verifica dell’assenza di graduatorie in 
corso di validità e che per tale motivo il numero dei posti a concorso potrà essere 
rideterminato alla luce delle eventuali disponibilità di personale collocato utilmente in 
graduatorie concorsuali vigenti e/o di procedure di mobilità; 

 
 
 
 
 
 



DATO ATTO che la previsione di assunzione di cui trattasi è contemplata nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale (PTFP) 2021 – 2023 dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Sassari adottato con Delibera n.311 del 20.04.2021 – parziale modifica della 
Delibera n. 632 del 16.11.2020; 

 
RITENUTO per quanto sopra necessario, stante l’urgenza di garantire e assicurare le esigenze di 

funzionalità tecnico organizzative delle Strutture aziendali nonchè di perseguire, nello 
spirito dell’efficienza, una migliore ottimizzazione della produttività del lavoro, 
procedere alla indizione di pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Ingegnere Biomedico; 

 
DATO ATTO che è stata attivata la procedura di comunicazione preventiva ex. art. 34 bis del D.Lgs. 

30 Marzo 2001 n. 165 e s.m.e i e che in caso di esito positivo l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari si riserva la facoltà di revocare o modificare il bando di 
concorso in argomento;   

 
RITENUTO altresì di dover approvare l’allegato avviso da pubblicare per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, IV° serie speciale - concorsi e integralmente sul sito 
internet aziendale all'indirizzo www.aousassari.it, al fine di assicurare la pubblicità 
legale ai sensi del disposto dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009;  

 
PROPONE 

Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di indire un pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 
1 posto di Dirigente Ingegnere Biomedico – Ruolo Professionale del CCNL del personale dirigenziale 
dell’Area Funzioni Locali 2016-2018 siglato in data 17.12.2020 art. 7 per la relativa posizione funzionale; 

 
2) di approvare il bando di concorso allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 
 

3) di disporre la pubblicazione del bando  per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, IV° serie 
speciale-concorsi e integralmente sul sito internet aziendale all'indirizzo www.aousassari.it, al fine di 
assicurare la pubblicità legale ai sensi del disposto dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009.   

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aousassari.it/
http://www.aousassari.it/


 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F. 

Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Indizione avviso di pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto 
di Dirigente Ingegnere Biomedico – Ruolo Professionale.”. 

 
 

D E L I B E R A  
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

 di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
 

1) di indire un pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 1 posto di Dirigente Ingegnere Biomedico – Ruolo Professionale del CCNL del personale dirigenziale 
dell’Area Funzioni Locali 2016-2018 siglato in data 17.12.2020 art. 7 per la relativa posizione funzionale; 
 

2) di approvare il bando di concorso allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 

3) di disporre la pubblicazione del bando  per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, IV° serie 
speciale-concorsi e integralmente sul sito internet aziendale all'indirizzo www.aousassari.it, al fine di 
assicurare la pubblicità legale ai sensi del disposto dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009; 
 

4) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F. 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Bando concorso 

 

http://www.aousassari.it/

		2021-06-01T18:51:36+0200
	BLLRMR72S46G203F/6200950056076004.vm/K+PRd8KEUeRSWte2vF+fYk6E=


		2021-06-07T13:40:57+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2021-06-07T13:52:04+0200
	BANDIERA FRANCESCO LUIGI


		2021-06-07T13:55:12+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2021-06-07T15:01:08+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




